
UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  NAPOLI  FEDERICO II 
DIPARTIMENTO  di   SCIENZE  della TERRA, 
dell’AMBIENTE  e  delle  RISORSE (DiSTAR) 

 

 Decreto n. 8 del 14.04.2014 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge n. 248/06 art. 32 – Conversione D.L. n. 165/01; 
VISTA la legge 296/06 art. 1180 – Legge Finanziaria 2007; 
VISTA la legge 244/07 art. 3 – Legge Finanziaria 2008; 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, emanato con D. R. n. 566 
del14/02/2003, e le note circolari del Direttore Amministrativo n. 13693 del 22/02/07 e n. 10328 del 31/01/08; 
VISTA la legge 190 del 6.11.2012 e ss.mm.ii (contenete le disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione)  
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione di Ateneo (approvato dal Consiglio di Amministrazione 
con delibera  del 30.1.2014 n. 39); 
VISTO il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 - Regolamento recante  il codice di comportamento dei dipendenti  pubblici; 
VISTO  il  Regolamento recante il Codice di comportamento dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
(approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n.36 del 30/01/2014); 
IN ESECUZIONE alla delibera del verbale  n. 2 del 12 marzo 2014 adottata dal Consiglio del Dipartimento di 
Scienze della Terra, dell’Ambiente e delle Risorse (DiSTAR), di autorizzazione all’emanazione dell’avviso 
pubblico per il conferimento di un incarico prestazione occasionale, da espletarsi presso il DiSTAR 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, sito in Largo San Marcellino n. 10, di supporto allo svolgimento 
dell’attività di ricerca nell’ambito del Progetto PON SINAPSIS 01_01063 “Sistema Nazionale Protezione Siti 
Sansibili” (Ricerca Industriale)  CUP B71C11000330005- 
ACCERTATA l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili all’interno della struttura; 
VISTO l’avviso pubblico emanato in data 14/03/2014 (N. Repertorio 441/2014) con il quale si rende noto che è 
stata indetta una procedura di valutazione per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico di prestazione occasionale 
dal titolo: [Assistenza e collaborazione con il personale del DISTAR durante tutte le varie fasi di rilevamento e 
documentazione di sito geologico/archeologico sommerso. Realizzazione di supporto multimediale per le 
attività di rilevamento geologico in area sommersa];  della durata di 45 (quarantacinque) giorni per un 
corrispettivo complessivo di € 2.000,00 (duemila/00), al lordo delle ritenute di legge ed è comprensivo di tutte le 
spese connesse all’espletamento dell’incarico stesso. 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 7 aprile 2014; 
CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione; 

 
DECRETA 

 
Art. 1- 

L’approvazione, sotto il profilo formale, degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per titoli, di 
cui in premessa,  diretta al conferimento 1 incarico di prestazione occasionale. 

 
Art. 2- 

L’incarico viene affidato alla dott.ssa PUTIGNANO Maria Luisa,  nata Milano il 26.01.1960. 
 

Art. 3- 
Il presente provvedimento sarà inviato alla Corte dei Conti per i previsti controlli di legge. 

 
F.to  IL DIRETTORE 
(Prof. Vincenzo Morra) 

 


